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27 marca to co roku Międzynarodowy Dzień Teatru. Po raz kolejny święto przypadło w czasie, kiedy teatry
nie mogą zaprezentować swojej pracy w tradycyjnej formule. Czekając aż znów będzie to możliwe, dołączamy
się do życzeń, które osobom związanym z teatrem składa prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Szanowni Państwo,

po raz drugi przyszło nam świętować Międzynarodowy Dzień Teatru w warunkach lockdownu.
Tradycyjne, tak bardzo oczekiwane dziś przez nas formy spotkania artystów i widzów, takie jak
spektakle i widowiska na żywo, interaktywne czytanie tekstów, czy zwiedzanie teatru od kulis – nie są
możliwe. Musimy zadowolić się pośrednictwem internetu, medium jakże niedoskonałego w kontekście
wielowymiarowości doświadczeń, jakie oferuje teatr.

Z powodu pandemii sytuacja wielu z Państwa jest bardzo trudna. Brak możliwości wykonywania pracy
to nie tylko brak środków finansowych, ale i brak satysfakcji z kontaktu z widzem, który nadaje sens
Państwa pracy. W obliczu tej sytuacji jak nigdy przedtem uświadamiamy sobie, że teatr to jednak
przeżycie wspólnotowe. Jak pisał Ludwik Flaszen, teatr „to żywa więź międzyludzka, widz zapala się
od aktora, aktor od widza, wreszcie widz od widza i tak narasta zbiorowe przeżycie – siła
spontaniczna”. Po ponad roku funkcjonowania w warunkach obostrzeń sanitarnych widzimy, że
najbardziej brak nam właśnie doświadczenia wspólnotowości, jakie niesie bezpośredni kontakt
z artystami na scenie. To zbiorowe przeżycie możliwe jest dzięki Państwu – aktorkom i aktorom,
Paniom i Panom – reżyserom, scenografom, inspicjentom, choreografom, pracownikom technicznym,
rzemieślnikom teatralnym, specjalistom od kostiumów, garderobianym, ludziom zajmującym się
marketingiem i promocją, wreszcie dyrektorom teatrów, ale także i widzom.

Tradycją teatru jest ruch, otwartość, zmiana, gra konwencjami i stylami. Teatr – zacytuję Andrzeja
Pronaszko – „musi być pulsem życia”. Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru chciałbym życzyć
wszystkim artystkom i artystom, pracownikom krakowskich teatrów, ich dyrektorom i menedżerom,
dużo sił i zdrowia, abyśmy wspólnie przetrwali czas pandemii i ze zdwojoną energią i nowymi
pomysłami mogli jak najszybciej wrócić do teatru. Życzę Państwu także wiernej widowni – jej
solidarności i empatii. Ta solidarność jest dziś najlepszym spoiwem więzi.

Jacek Majchrowski
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Informacje o propozycjach krakowskich teatrów przygotowanych z okazji Międzynarodowego Dnia
Teatru 2021 można znaleźć tutaj.

https://www.krakow.pl/aktualnosci/248126,33,komunikat,miedzynarodowy_dzien_teatru_2021___znowu_swietujemy_online.html?_ga=2.77722388.1075388233.1616736544-1569720366.1610966444

